РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГБУ «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА ИМЕНИ ГЕРОЯ
СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА МИХАЛКОВА»

ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТНИ УЧРЕЖДЕНИ «СОЦИАЛИСТИЧЕСКИ
КЪИНХЬЕГАМАН ТУРПАЛХОЧУН СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ МИХАЛКОВН

Ц1АРАХ РЕСПУБЛИКАНСКИ БЕРИЙН БИБЛИОТЕКА

Чеченская Республика, 364024 г.Грозный, ул.,Г.А.Угрюмова, 75, e-mail: rdb chr@mail.ru; https://rdbchr.mk95.ro ОКПО 35080136; ОГРН
1022002546114; ИНН/КПП 2014001801/201401001

ПРИКАЗ № /ff - п

« /Р » О! 2022 г. г. Г розный

«О назначении ответственного по профилактике проявлений
национального, религиозного и политического экстремизма
и противодействию идеологии терроризма»

Во исполнение Комплексного плана противодействия идеологии
терроризма в Российской Федерации на 2019 - 2023 годы, утвержденный
Президентом Российской Федерации 28.12.2018г. № Пр-2665, в соответствии
с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 15.06.2020 г. № МН-11/276 «О направлении методических рекомендаций»
и в целях организации системной работы по профилактике проявлений
национального, религиозного и политического экстремизма и
противодействию идеологии терроризма», Распоряжение Правительства
Чеченской Республики от 26 апреля 2013 г. № 116-р «О постоянно
действующей рабочей группе по мониторингу и оперативному реагированию
на проявления религиозного и национального экстремизма в Чеченской
Республике»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Исламову Марьям Юсуповну, заведующую
организационного методического отдела, ответственной по профилактике
проявлений национального, религиозного и политического экстремизма
и противодействию идеологии терроризма в ГБУ «РДБ им. С.В. Михалкова,

2. Утвердить Комплексный план основных мероприятий
по профилактике проявлений национального, религиозного и политического
экстремизма и противодействию идеологии терроризма
в ГБУ «РДБ им. С.В. Михалкова».

mailto:rdb_chr@mail.ru
https://rdbchr.mk95.ro

3. Руководителям структурных подразделений, обеспечить выполнение
мероприятий Комплексного плана по профилактике проявлений
национального, религиозного и политического экстремизма и
противодействию идеологии терроризма в ГБУ «РДБ им.С.В.Михалкова».

4. Заместителю директора по библиотечной работе Зармаевой З.А.
обеспечить размещение настоящего приказа и приложения к нему на
официальном сайте ГБУ «РДБ им. С.В.Михалкова» в разделе
«Противодействие терроризму и экстремизму».

5. Контроль за исполнением настоящего
на заместителя директора по библиотечной работе Зар

приказа
еву З.А.

возложить

Директор М.Б.Эдиева

С приказом ознакомлены:

Исп:инсп.по кадрам Дасуева Д.Р,

О